A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, torna

pública a Homologação da Concorrência Pública Eletrônica Nº 015/2025 e a Adjudicação do
Objeto a Empresa Vencedora.

EMPRESA VENCEDORA:–Benevides Construções e Serviços Ltda
VALOR GLOBAL:– R$15.100.951,32 (Quinze milhões, cem mil, novecentos e

cinquenta e um reais e trinta e dois centavos).

Aracruz - ES, 30 de dezembro de 2025.
JENILZA SPINASSÉ MORELLATO

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026 FME

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/ES torna público e comunica

[...]

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

ADJUDICO/HOMOLOGO: o resultado final do presente certame
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS

AG R Í CO L A S .
EMPRESAS VENCEDORAS:
5A MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 60.179.675/0001-71, Valor Global R$ 170.600,00

(cento e setenta mil e seiscentos reais).
M&A LICITACOES LTDA, CNPJ: 50.770.391/0001-00, Valor Global R$ 35.600,00

(trinta e cinco mil e seiscentos reais).
EFETE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ: 60.024.732/0001-43, Valor Global

R$ 7.033,33 (sete mil e trinta e três reais e trinta e três centavos).
ID CIDADES: 2025.025E0700001.01.0004

Em 23 de janeiro de 2026
JOSÉ LUIZ MENDES

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
AVISO DE SUSPENSÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2026

O Município de Governador Lindenberg-ES, por intermédio do Agente de

[...]

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
no uso de suas atribuições, torna pública a 
Homologação da Concorrência Pública Eletrônica 
Nº 015/2025 e a Adjudicação do Objeto a 
Empresa Vencedora.

EMPRESA VENCEDORA: Benevides Construções 
e Serviços Ltda

VALOR GLOBAL:  R$15.100.951,32 (Quinze 
milhões, cem mil, novecentos e cinquenta e um 
reais e trinta e dois centavos).

Aracruz-ES, 30 de dezembro de 2025.

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1699888

ANOS DE 
ESPÍRITO 
SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
nº 90018/2025

Órgão: Secretaria Estadual das